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På omslaget:
Sigurdur Edgar Andersen
och Stefsstells Lord Leikur.
Till höger i bild domare Hans-Åke Sperne.
Foto: Martina Persson
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Några ord från redaktionen:
Detta nummer av tidningen är av natur-
liga skäl till stor del full med bilder från 
vår medlemshelg i augusti. Det blev en 
fin helg full av aktiviteter trots att vädret 
inte helt var med oss. Regnet fullkomligt 
öste ner i alla fall under torsdagen och 
fredagen när vi hade vallning.

Men vi på redaktionen hoppas att våra 
läsare skall få många fina tillbakablickar 
från medlemshelgen och ni som inte var 
med ska förhoppningsvis få en känsla av 
hur det var.

Men lite annat är också med. Bland an-
nat så hittar du sist i tidningen det svar 
SIFK fått från SKK/AK angående regis-
ter för kryptorkida hanhundar.

I början har vi en artikel från vår unga 
kåsör Nova som berättar om Pepsi. Ett 
inlägg från Isländska fårhundens dag 
från Martina samt ytterligare en artikel 
om Isländsk fårhund med specialutbild-
ning. Två nya arbetsgrupper tar vi också 
upp att vi fått i klubben.

Vi önskar er en härlig stund med tid-
ningen.

Redaktionen: Marie och Pia
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Artikelförfattaren har till fullo ansvar 
för inlämnade uppgifter. Redaktionen
svarar ej för insänt ej beställt material.

Puss på dig 
Göran från 
Bjarki.
Foto: 
Martina 
Persson

Vila är viktigt på medlemshelgen.
Foto: Martina Persson
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Mail: SUPPL1@islandshunden.se
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 Webbansvarig:
 Johan Henriksson
 Mail: webb@islandshunden.se

Klubbansvarig avel:
Maj Britt Sannerholt
avel@islandshunden.se

Klubbansvarig vallning:
Marie Lindström
Mail: vallning@islandshunden.se

Klubbansvarig mentalitet:
Marie Lundin
led4@islandshunden.se

Klubbansvarig utställning:
Göran Andersson
brian@gbos.se

Valphänvisning:
Johan Henriksson
Mail: valp@islandshunden.se

Ungdomsansvarig:
Jenny Hellman
Mail: ungdom@islandshunden.se
Kontaktpersoner:

Klubbansvar för kontaktpersoner:
Carina Jöers
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Syd:
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Hanna Welling, Orsa 0700-9117 08
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norrlandsinland@islandshunden.se

Ordförandes rader:
Välkommen underbara höst! 

Sommaren är slut och ja… vi vet att det 
kan kännas tråkigt. Men trots regn och 
rusk finns det mycket att glädjas åt nu 
när hösten är här. 
 

Nya arbetsgrupper.
Sommarens upplevelser och ledighet ger 
oss en helt ny energi till att ta itu med 
hösten. Nu när sommarens frestelser 
inte lockar, känns det helt rätt att sätta 
upp nya mål. Inom styrelsen har vi kom-
mit i mål med två nya arbetsgrupper. 
Mentalitetsgruppen med erfarna Marie 
Lundin i spetsen som kommer bland 
annat att verka för att bibehålla rasens 
egenskaper som vänlighet, välkomnan-
de, orädda, stabila, arbetsvilliga vallande 
gårdshundar.

Utställningsgruppen med kunniga och 
engagerade Göran Andersson som hål-
ler i trådarna för det som rör utställning. 
Gruppen kommer bland annat att verka 
för att anordna inofficiella utställningar 
2024. Starten av dessa grupper är en del 
av styrelsens arbete att SIFK ska utveck-
las och fortsätta vara en attraktiv speci-
al-och rasklubb.

Den krispiga luften.
Aldrig känns luften så ren som den gör 
på hösten. Promenader i skogen är inte 
bara mysigt utan även bra för vårt väl-
mående och hälsa. Att sedan få göra det 
med världens underbaraste hundras gör 
det hela så mycket bättre!  Så titta på vad 
våra kontaktpersoner runt om i Sverige 
anordnar under hösten.

Höstens färger i blått, vitt och rött. 

I slutet av oktober kommer SIFK få 
tillfälle att möta deltagare från från de 
andra medlemsländerna innom det 
internationella samarbetet. Då vi står 
som värd för ISIC (Icelandic Sheepdog 
International Cooperation) 2023s semi-
narium på vackra Salnö gård i Roslagen. 
Det kommer att bjudas på ett intressant 
program som består av föreläsning av 
Elisabeth Rhodin om - "Framtidens ut-
maningar och möjligheter med avel av 
renrasiga hundar. För övrigt kommer det 
handla om gemensamma utvärderings-
verktyg och avelsrekommendationer." 

Jag tar med mig detta citat från Nalle 
Puh på min höstpromenad i skogen 
med hundarna.
” Underskatta inte värdet av att göra 
ingenting, av att bara ströva omkring, 
lyssna på allt som man inte kan höra 
och bara ha det bra”
 

Njut av hösten! 
Carina 

Edda med blommor.
Foto: Carina Jöers.
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Från Pepsi och Nova: Text Nova, foto Therese Luthman

Hej alla vänner, det är jag Pepsi/Epsi,  
kommer ni ihåg mig? Jag är den där 
coola killen med den där coola vännen 
Toste, hört talas om honom? Så nu ska 
ni få höra allt om det nya dramat. 
 Så det börjar med Aedi den andra hun-
den i hushållet. Ja Aedi har fjantat ut i 
sommar, han vägrade att simma när vi 
var ute vid sjön. Han doppade tassar-
na och skällde medans jag levde livet. 
På tal om att simma och bada.  De där 
MÄNNISKORNA vägrade att åka och 
bada med oss eller så var det mest jag 
som badade. Men fortfarande åkte vi så 
lite, de var jättetaskiga! 
 Vänta...! Har jag berättat om myggorna? 
Jag tror inte det. De var så många i som-
ras. Så många att jag behövde jaga myg-
gorna och äta dem. Jag ska inte ljuga de 
var rätt goda. Flu flu hmm. Just det flu-
gor! De har vaknat till så jag måste nafsa 
på dem också. Men det är så mycket svå-
rare för de ser mig vart jag än kommer 
från. 
 Matte går alltid och lägger sig tidigt för 
hon jobbar fortfarande, bla bla bla, men 
då på morgonen ca 05.45 så vägrar hon 
gå ut med mig. Hon puttar iväg mig och 
säger det är för tidigt TIDIGT!? Asså 
det är ju morgon, då måste man gå upp, 
man kan inte vara lat. Men åtminstone 
har jag "de coolas tid." Det är vad jag 
kallar promenaderna med Toste (ja Aedi 
följer också med men han är för töntig 
för att vara med i de coolas gäng.) Det är 
nog all drama från Pepsi, den coola kil-
len. Jag kallar mig Pepsi för det är coola-
re än Epsi. Vi ses alla coola snyggingar.   

Kan vi åka och bada snart?

Jag måste vakta när matte jobbar.

Att vara superhjälte är tröttsamt… 

Nästa hund i vårt tema om Isländska fårhundar med specialutbild-
ning är saxat ur Islandshunden nr.3/2001

Isländsk bevakningshund – javisst! 
Text och foto: Cecilia Trehn.

I Islandshunden nr 1/2001 skrev jag om 
en kurs för blivande bevakningshundar 
som jag och min treåriga hanhund Ulläl-
vas Skáti just börjat på. Efter ett halvårs 
utbildning är vi nu klara och Skáti kan 
titulera sig certifierad bevakningshund, 
tillika tjänstehund inom Hemvärnet!

Även jag har ”provats” – kursen ingår en 
veckas totalförsvarsutbildning på någon 
militärförläggning (om man inte redan 
har gjort lumpen). Vi var 31 tjejer och 
en kille i en barack, inga hundar. Det 
var högt tempo – på en vecka skulle vi 
bli dugliga soldater. Vi fick bl a lära oss 
militär disciplin, sjukvård, skjuta med 
k-pist och bo ute i tält. Man fick bita 
ihop och kämpa på många gånger, men 
det vägdes upp av allt skratt och den fina 
kamratandan.

Efter lunch var det prov i fast bevakning. 
Alla hundar sitter då på rad och ska un-
der en timmes tid vara tysta, uppmärk

samma och markera figuranterna när de 
rör sig. 

För att erhålla certifikat som bevak-
ningshund krävs godkänt resultat i ett 
antal delprov: lydnadsprov, skottprov, 
patrullering, bevakningsprov och spår-
prov.

Slutprovet gick av stapeln en varm dag 
i mitten på maj. Först skottprov och det 
gick bra. Sen tre timmars väntan inn-
an det blev vår tur att gå patullsträckan 
(500m). Skáti markerade vindfiguranten  
på 150 meters håll (kravet är 440 meter) 
och ljudet tog han också utan problem.

När vi har tränat har Skáti varit jätte-
duktig på fasta bevakningen , men vi har 
inte suttit längre än en halvtimme. Nu i 
värmen fick han svårt att hålla sig vaken, 
trots att jag ”vattnat” honom ordentligt 
innan. Men på något sätt höll han kol-
len i alla fall, för när figuranterna rörde 
sig blev han alert och markerade så fint. 
Vi var därmed godkända och en lycklig 
matte hissade sin lilla ulltott” i luften 
(där fick de , schäfrarna och rottisarna!)  

Att erhålla certifikat kan dock liknas vid 
att ta körkort. Det krävs mycket träning 
för att få fram en riktig bra bevaknings-
hund, för det fordras tid och intresse. I 
gengäld ger du din hund en rolig och 
allsidig träning som går att bygga vidare
på (lydnad, spår, sök). Jag kan varmt re-
kommendera det!
Cecilia Trehn med Ullälvas SkátiPEACE OUT! Pepsi och Nova
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Denna dag uppmärksammades på flera 
håll runt om i vårt land och även i våra 
grannländer. Här är ett inslag från träf-
fen i Dalarna.
Text och foto: Martina Persson

Den 23 juli firade vi i Dalarna Isländska 
fårhundens dag vid Ätjärn i Mora kom-
mun. Vi blev ett gäng på 12 deltagare, 
hälften tvåbenta, andra hälften fyrbenta. 
Vi gick en runda runt Ätjärn där hun-
darna på vägen kunde bada, och sen ett 
stopp för fika vid slogboden. Vi som var 
med på träffen var: Åsa med Vilja och 
Iza, Martina med Bjarki, Monica och 
husse med Bardi, Hanna och Emelie 
med Teitur och Cattledogen Oolie.

Isländska fårhundens 
dag 18 juli:

Ovan är Vestanvindur Oddrun Bjartsdottir och 
Icetops Vilja.
Nedan Keilafells Bardi Arnsteinson.

Catledog Snos Blue Oolie och Dreyras Bordi 
Starrason. (Teitur)

Tankar angående Mentalitetsgruppen och dess verksamhet.

Styrelsen i SIFK vill genom Mentalitetsgruppen verka för:
• Att bibehålla rasens karaktäristiska egenskaper som vänlighet, välkomnan-

de, orädda, stabila, arbetsvilliga vallande gårdshundar.
• Att hålla kontroll på negativa egenskaper som förekommer i rasen tex räds-

lor, skärpa, överdriven hanhundsaggression och separationsångest.
• Att öka medlemmarnas kunskap om mentala frågor.

Vad ska Mentalitetsgruppen göra?
• Tydliggöra vad som menas med mentalitet.
• Tydliggöra hur mentalitet kan utvärderas.
• Tydliggöra vikten av att så många hundar som möjligt deltar i NHAT, BPH 

alternativt MH.

Hur ska Mentalitetsgruppen verka?
• Korta artiklar på hemsidan och i tidningen angående tex vad mentalitet är, 

förklaring av BPH-diagram, diskussion om det avelsmässiga incitamentet 
       o s v.
• Göra lista på BPH-anordnare och hålla den ajour på hemsidan. Lägga upp 

en länk till SKK:s BPH-sidor. 
• Påminna på hemsidan, FB och i tidningen om vikten av att anmäla sin hund.
• Ha digitala diskussioner om mentalitet.
• Upplysa om litteratur som handlar om mentalitet.

Detta ska ses som ett första förslag som ska arbetas vidare med./MaLu

Nya arbetsgrupper inom klubben:

Två nya arbetsgrupper har tillkommit inom SIFK. En som ansvarar för utställnings-
verksamheten och en som ska arbeta med mentalitetsfrågor. Här får vi en presen-
tation av vad mentalitetsgruppen har satt på sin agenda. Ansvarig för mentalitets-
gruppen är Marie Lundin. Med i gruppen kommer också Maria Hübinette och 
Liselotte Ekberg att vara.

Utställningsgruppens presentation återkommer vi till i ett annat nummer av tid-
ningen. Men ansvarig för gruppen är Göran Andersson. Med i gruppen är också så 
här långt June Hedfors.
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   MEDLEMSHELG 2023
Nu ska vi glädja oss åt tillbakablickar från vår medlemshelg.

Vallning på Viks gård utanför Norrtälje. KM i agility, rallylydnad, lyd-
nadsklass och nosework samt officiell utställning på roslagens bk. 

Vi börjar från början med Workshop i 
vallning under onsdag och torsdag hos 
Linda Lindekrans på Viks gård. Riika 
Kivirinta från Finland var vår instruk-
tör. Pedagogisk, lugn och alltid pep-
pande mot hundar och förare. Det blev 
två härliga dagar i omväxlande solsken 
och totalt ösregn. Som tur var hade vi 
ett stort partytälttak som höll oss torra 
när himlens portar öppnade sig och full-
komligt hällde ner vatten.

Vi tackar Linda för att vi fick förtroen-
det att hyra hennes får i dagarna tre för 
Workshop och vallanlagstest. Allt flöt på 
fint och vi som jobbade som funktionä-
rer dessa dagar var Marie Lindström och 
Angerd Berntson. Tillsammans med 
hundarna Flisa, Aragorn och Vile.

Riika instruerar med sin finska vall-
ningschampion Glaesir hur man använ-
der sig av sitt kroppsspråk och sin vall-
stav för att ge hunden tydliga signaler 
för olika riktningar. 

Viks gård med hagar för fåren där vi tränade.
Foto: Jenny Hellman

I träningen hade vi 3 olika hagar som vi kunde använda samt en rundfålla. Vilken 
inhägnad som används beror på hundens erfarenheter och vad man vill träna.

Oftast så börjar man i en mindre hage eller i rundfålla med hunden i  lina så man 
ser hur den beter sig mot fåren.

Djurskyddet är viktigt och det gäller både för fåren och hunden. Även fåren kan 
försvara sig och atackera en hund som blir för påstridig. Så med en lina kan man 
hjälpa hunden att hålla avstånd och hålla rätt tempo bakom fåren. Det ska gå lugnt 
till när man vallar. Hunden skall få förutsättningar att göra rätt. Den skall så långt 
det är möjligt på egen hand få förståelse för sitt uppdrag så den kan jobba utifrån 
sina instinkter. Text och Foto: Marie Lindström om inte annan fotograf nämts.

Här är det Angerd Berndtson och Cirbizita´s Ara-
gorn som är ute i den stora hagen och tränar. Riika 
är med och ger råd och feedback. Angerd och Ara-
gorn har ett godkänt vallarbetsprov (HWT) med 
sig i bagaget.

Här tränar Jonny Idefelt och Kolsholts Kilja i den 
lilla hagen. 

Monica Andersson och Cirbizita´s Fidla är i rund-
fållan. 

Johan Sandberg och Tellusdream Naggur har efter 
en start i lilla hagen börjat träna i den mellanstora 
hagen. 

Fåren är nyfikna på hundarna för att känna in 
deras energi.

En intresserad åskå-
dare på räcket runt 
hagen.
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Hela glada gänget. Från vänster med tilltalsnamn: Riika med Glaesir, Lollo med Vinka, Dorothea med 
Delta och Taiga, Johan med Naggur, Cecilia med Perla, Lina med Kito och Blaze samtAngerd med Flisa 
och Aragorn. Marie bakom kameran.

Under workshopen så hade Riika ett speciellt inslag där Lina Longberg fick visa 
moment från ett Vallarbetsprov (HWT). Lina tävlar med två av sina hundar på nivå 
3, vilket är den högsta nivån. Hennes tävlingshundar är Racystar Artali samt Jones-
hill´s Fala Katursdottir. 

Momenten som visades var samtliga moment som ingår i ett HWT förutom betet. 
Fålla ut: Hunden ska ta fåren ut ur fållan, lugnt och utan stress och hålla flocken på plats 
medan hundföraren stänger grinden.
Stop: Någonstans, antingen på väg till eller från betesarean, måste hunden kunna få flocken 
att stanna upp vid en given punkt. 
Bete: Låta flocken i lugn och ro beta inom ett avgränsat område. Fåren får inte störas eller 
stressas när de betar. 
Fålla in: Att föra fåren tillbaka till fållan. Flocken ska gå lugnt och kontrollerat för att und-
vika skador. Fåren får inte rusa och de får heller inte trängas vid grinden.

Texten är hämtad från regelverket för HWT. Regelverket i sin helhet hittar du på Svenska 
Kroppsvallarnas hemsida. www.kroppsvallarna.se

Då Lina har ett brinnande intresse för vallning vill hon gärna peppa fler att prova på 
att valla med sin Isländska Fårhund.

Lina Longberg och Racystar Artali i en drivning 
med fåren.
Foto: Marie Lindström

Lina och Joneshill´s Fala Kutursdottir också i en 
drivning med fåren ner mot fållan.
Foto: Marie Lindström

SIFK tackar Viks gård och 
Riika för en mycket givande 
och trevlig Workshop. 
Foto: Marie Lindström
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NHAT på fredagen: Riika Kivirinta som anlagstestare. 
Text och foto: Marie Lindström

Vi fick i år rekordmånga Isländska Får-
hundar som gjorde ett officiellt vallan-
lagstest - NHAT (Natural Herding Apti-
tud Test). Hela 12 stycken var anmälda 
och samtliga kom till start. Utöver våra 
IF:are så hade vi två Finska Lapphundar 
samt en Australian Catle Dog. Samtliga 
hundar som anlagstestades fick ett god-
känt resultat. 

Ett NHAT består av två delar. En social 
del som hunden skall ha godkänt i för 
att få fortsätta till vallningsdelen. Den 
sociala delen består av mingel bland 
människor och människor med hundar,
en inkallning för att visa på vardagslyd-
nad, gå över ett annorlunda underlag, 
ett plötsligt ljud samt chipavläsning.

Den sociala delen syftar till att visa att 
hunden är hanterbar och kan vistas på 
en gård bland andra människor och 
djur. 

Vallningsdelen ska visa hundens med-
födda förmåga och intresse för fåren, 
vilja till att komma i balans på andra si-
dan av flocken i förhållande till föraren. 
Vissa hundar visar tydligt redan utanför 
fållan att de har intresse och förmåga 
till balans genom att springa till andra 
sidan fållan mitt emot sin förare och se-
dan pendla där bakom flocken beroen-
de på hur föraren rör sig.

Våra IF:are visar inte alltid så stort in-
tresse för fåren när de är utanför fållan. 
Ofta brukar hunden behöva gå in till 
fåren i fållan för att få upp intesset. Då 
följer anlagstestaren med in.

Här läser Riika av chippet på Catledog 
Snjos Blue Oolie. Ägare Hanna Wälling.

Socialt mingel med människor och 
hundar.

Louise Westerberg lämnar Skimras Vinka 
för att göra en inkallning.

Inga problem med den. Full rulle till 
matte.

Det plötsliga ljudet åstakom Riika ge-
nom att slå lite på en metallspade som 
hon hade lutad mot stängslet. 
Liselotte Ekberg och North Polar's 
Light Alfamaer Teitny tar emot kopplet 
efter den sociala delen.

Sari Hjerppe och Västergårdens Audrad 
jobbar utanför fållan. Här är hunden på 
väg att ta sig till andra sidan fållan mitt 
emot sin förare. 

Angerd Berndtson och Gemrocks Vile 
inne i fållan hos fåren. 

Gå på annorlunda underlag. 
Anna Forsén och Cirbizita´s Frami.

Här har Lena Ruda och Silerud´s Dag-
ny Draumsoley fått gå in i fållan. Riika 
håller Dagny i lina vilket man alltid 
gör först med varje hund så inget ska 
hända. Dagny visar intresse för fåren.

Jannicke Lindvall Öster med Halgrimm 
Orri också inne i fållan hos fåren.

Sofia Henning Lindblad och Cibizita´s 
Freyja på väg in till vallningsdelen.

Sofia Henning Lindblad och Cirbizita´s 
Fifa. Fifa visar här att hon har förmåga 
att vara i balans bakom flocken mitt 
emot sin förare.  
Samtliga hundar från Workshop och NHAT 
finns representerde i kollage på hemsidan.
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KM på lördagen: Rallylydnad, Lydnadsklass, Agility och NoseWork 
Foto under KM grenar: Marie Lindström samt i Nose Work även Åke Hedfors.

Nu var vallningen klar efter tre dagar 
med allt från solsken till fullkomligt ös-
regn och åska. Lördagen bjöd på sol i 
stort sett hela dagen, men en liten skur 
skulle komma under förmiddagen i 
lydnadsklassen. Här fick skrivaren och 
hennes protokoll räddas med paraply 
från rådig ingripare i form av Kajsa.

Liss-Britt leder truppen på banvandring i rallylyd-
naden.

I de övriga KM grenarna hade vi funk-
tionärer från klubben som ställde upp 
som domare, skrivare, tidtagare och 
banbyggare. Ett litet särskilt tack till alla 
er som ställde upp. Utan er hjälp hade 
dessa grenar inte kunnat hållas.
Lydnadsklass: Domare Marie Lundin,
skrivare Maria Hübinette.
Agility: Domare Hanna Welling, skriva-
re Anna-Lena Welling, tidtagare Jenny 
Hellman.
Nose Work: Domare Sari Hjerppe, med 
lite hjälp av Marie Lindström så Sari 
själv fick tävla. Tidtagare Eva Petersson.

Banbyggare till olika banor var diverse 
personer som vi riktar ett stort tack till 
även om redaktören inte har full koll på 
vilka alla var. Men utan banor inga täv-
lingar. Även ett stort tack till våra dukti-
ga ungdomar som även i år sålde slut på 
alla lotter till vårt fina lotteri. Tack också 
till gruppen som planerat hela denna 
helg.

Första gren för dagen var Rallylydnad 
med Liss-Britt Elegård som domare 
och Karin Månsson som skrivare. Båda 
är hemmahörande i Roslagens BK. Det 
allmänna omdömmet från Liss-Britt om 
de hundar som deltog i rallylydnaden 
var att de höll hög klass. Roligt att höra.

Dilan vår bästa lottförsäl-
jerska.

Sist men inte minst 
tack till våra flitiga 
fotografer: 
Martina Persson och 
Marie Lindström.

Sari Hjerppe och Hreystis Helga Laxadottir

KM i Rallylydnad:
Domare Liss-Britt Elegård.

Inga-Lill Degerfors och Nois Örk Irja.

Eva Petersson och Brytarspetzens Eros

Marita Harrysson och Keilafells Birk Arnsteinson

Maria Hübinette och Diljas Hulda

Jonny Idefelt och Kolsholts Kilja

Sari Hjerppe och Västergårdens Audrad

Kajsa Walberg och Konungsbergets Lendi Askurson
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På prispallen i rallylydnad kom Jonny Idefelt och Kolsholts Kilja på 3:e plats. På de-
lad första plats kom Sari Hjerppe och Hreystis Helga Laxadottir samt Eva Petersson 
och Brytarspetzens Eros.

KM i Lydnadsklass:
Domare Marie Lundin

Eva Petersson och Brytasspetzens Eros.

Lydnadsgänget förbereder sig genom att Sari 
agerar hund och visar hur hopp över hinder ska 
gå till.

Skrivare Maria har installerat sig och det hela kan 
börja.

Jonny Idefelt och Kolsholts Kilja.

Konungsbergets Lendi Askurson på väg till sin 
förare Kajsa Walberg. 

Marita Harrysson och Keilafells Brik Arnsteinson.

Jenny Hellman och Happy.Sari Hjerppe och Hreystis Helga Laxadottir.

På prispallen i lydnadsklass kom Sari Hjerppe och Hreystis Helga Laxadottir på 
tredje plats, Marita Harrysson och Keilafells Birk Arnsteinson på andra plats och på 
första plats Kajsa Walberg och Konungsbergets Lendi Askurson.
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KM i Agility: 
Domare Hanna Welling

Dreyras Bordi Starrasson (Teitur) som föråkar-
hund

Jonny Idefelt och Kolsholts Kilja.

Karen Hertzberg Andersen och Lappevennens Ask 
Mori.

Karen Hertzberg Andersen och Lappevennens 
Bassi Tappison.

Sari Hjerppe och Västergårdens Audrad. Eva Petersson och Brytarspetzens Eros.

Kolsholts Kilja Västergårdens Audrad

På prispallen i agility kom Karen Hertzberg Andersen och Lappevennens Bassi Tap-
pison på tredje plats, Eva Peterson och Brytarspetzens Eros på andra plats och på 
första plats Karin Hertzbergoch Lappevennens Ask Mori.

KM i Nose Work:
Domare Sari Hjerppe, Marie Lindström

Marita Harrysson och Eskifjordur´s Aila i ett 
inomhussök.
Foto: Marie Lindström

Leo Hübinette och Minu Engla Ubbi-Aevintyri i 
ett fordonssök.
Foto: Marie Lindström

Maria Hübinette och Diljas Hulda i ett behållar-
sök.
Foto: Marie Lindström

Jonny Idefelt och Kolsholts Kilja i ett utomhussök.
Foto: Marie Lindström
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Sari Hjerppe och Hreystis Helga Laxadottir.
Foto: Åke Hedfors.

Sari Hjerppe och Västergårdens Audrad. 
Foto: Åke Hedfors.

Marita Harrysson och Keilafells Birk Arnsteinson.
Foto: Åke Hedfors.

June Hedfors och Keilafells Drifa Bjarkidottir.
Foto: Åke Hedfors.

Detta var premiär för KM i Nose Work 
på medlemshelgen. Värt att notera är 
att varje ekipage gör alla fyra söken i ett 
svep. Vi startade med inomhussök där-
efter behållarsök. Så en kort promenad

På prispallen i Nose Work kom Marita Harrysson och Eskifjordur´s Aila på tredje 
plats, på andra plats Maria Hübinette och Diljas Hulda och på första plats kom 
Jonny Idefelt och Kolsholts Kilja.

till fordonssök och utomhussök. Det var 
ganska många som startade i Nose Work 
så det lär nog inte bli sista gången vi har 
denna gren med./Marie Lindström

Söndag och officiell utställning: Domare Hans-Åke Sperne

Så var då också alla KM grenar klara 
och på lördgaskvällen fick vi förmånen 
att lyssna till ett föredrag om vallning 
med Isländsk Fårhund. Föredragshålla-
re var Riika Kivirinta. Vi var en tapper 
skara som var kvar på kvällen och fick 
ta del av detta.

Efter Riikas föredrag så vidtog grillaf-
ton. Nu var vi alla trötta och hungriga så 
det smakade mycket gott med mat och 
det blev en fin avslutning på en mycket 
händelserik dag. Medan människorna 
äter så vakar hundarna då räven tassade.

Foto: Martina Persson

Så var det medlemshelgens sista dag och 
dags för vår årliga officiella utställning. 
30 hundar var anmälda men tre hundar 
hade tyvärr fått förhinder och var avbo-
kade. Så 27 hundar till bedömning för 
Hans-Åke Sperne och vår domaraspi-
rant Elisabeth Spillman.

Så i år fick de som ställde ut dubbel be-
dömning och rikligt med ringträning.

Från vänster i bild en av våra duktiga ringsekrete-
rare, Hans-Åke Sperne och Elisabeth Spillman.
Foto: Marie Lindström

Nu har vi bänkat oss och väntar på att utställ-
ningen skall ta sin början.
Foto: Marie Lindström

May-Britt Sannerholt har koll på alla vandrings-
priser och skänkta priser.
Foto: Martina Persson

Foto: Martina Persson
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Bästa juniorhane med EXC och reserv 
CERT. Jack Pine´s Islenski Hram. 
Foto: Marie Lindström

En valp var anmäld men blev avbokad. 
så inga valpar ställdes ut.

Bästa junior tik med EXC. 
North Polar´s Light Teitny-Álfamaer. 
Foto: Marie Lindström

Bästa unghund tik med EXC. 
Jambos Máia Frá Fröjds.
Foto: Marie Lindström
Någon unghund hane ställdes inte ut.

Öppen klass tikar placering ett i konku-
rensen med EXC. Diljas Hilda. 
Foto: Marie Lindström

Öppen klass hanar placering ett i kon-
kurensen med EXC och CERT. 
För dagen också SE UCH blev C.J.B, FI 
UCH, FI VallH-CH, EE UCH Gelga´s 
Glaesir
Foto: Marie Lindström

Bästa Champion hane med EXC och 
CK. 
NORD UCH, NUV-17 Diljas Baldur 
Silfurgeisli. Foto: Marie Lindström

Bästa Champion TIK MED EXC OCH 
CK. Även bästa tik.
SE UCH Minu Engla Viska-Draumey.
Foto: Marie Lindström

Bästa veteran hane med EXC och CK. 
Även bästa hane. SE UCH, NO UCH, FI 
UCH, SE V-16 Stefsstells Lord Leikur.
Foto: Marie Lindström

Bästa veteran tik med EXC.
C.I.B., NORD UCH Svenska Engårdens 
Idunn.
Foto: Marie Lindström

Uppfödargrupp Diljas kennel med HP. 
Foto: Marie Lindström

BIR SE UCH, NO UCH, FI UCH, SE V-16 Stefsstells 
Lord Leikur.
BIM SE UCH Minu Engla Viska-Draumey.
Foto: Martina Persson

Helgens Allroundhund 
blev Brytarspetzens Eros 
med Eva Petersson som 
förare. Foto: Marie Lindström
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Bästa parkeringsvakterna Göran Andresson och 
Gambra. 
Göran var också vår CUA för utställningen.

På följande 3 sidor kommer Martina Perssons fina 
presentation över de hundar som var på Rosla-
gens BK under helgen.

Bästa svenskfödda hund.
SE UCH Minu Engla Vis-
ka-Draumey.

Bästa svenskfödda hund i 
motsatt kön.
NORD UCH, NUV-17 
Diljas Baldur Silfurgeisli. 
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Samtliga foton på sidan: Marie 
Lindström

Cirbizita´s Frami blev dock 
inte fotad i helbild så matte har 
skickat en egen bild.
Foto: Anna Forsén
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Till
Svenska Isländska Fårhundklubben
Ulrika Söderberg

Utdrag ur justerat protokoll från sammanträde med Svenska Kennelklubbens
avelskommitté den 25 maj.
SKK/AK nr 3–2023
§ 54 Ärenden

e) Svenska Isländska Fårhundklubben fråga om kryptorkism

Svenska Isländska Fårhundklubben har skickat in en fråga om kryptorkism. Klub-
ben har under en längre tid samlat in statistik på rasnivå kring kryptorkism då det 
varit något som uppfödare efterfrågat. Nu finns det önskemål hos medlemmar att 
hundarna som rapporterats in som kryptorkida ska offentliggöras genom ett så 
kallat kryprorkismregister. Klubben undrar hur SKK/AK ser på detta. Kommittén 
diskuterade frågan och kom fram till att information som klubben samlat in för 
hundar med kryptorkism inte bör offentliggöras i efterhand, bland annat med 
hänsyn till GDPR.
Precis som klubben beskriver kan man inte heller i efterhand kringgå att informa-
tionen som skickats in utlovats vara anonym och inte ska offentlighetsgöras. SKK/
AK håller även med klubben om att det är viktigt att man inte sätter upp trösklar 
och lägger fokus på något som inte är ett stort problem inom rasen. Risken finns 
då att allt för många potentiella avelsdjur exkluderas vilket skapar problem ur 
synvinkeln genetisk variation.

Utdraget ovan redovisar vad som avhandlats vid mötet. SKKs centralstyrelse har
möjlighet att ändra eller ompröva beslut fattade av Avelskommittén.

Med vänlig hälsning
Svenska Kennelklubben

Fanny Bergevi
e.u.

Då det framkommit önskemål från medlemmar i SIFK att klubben skulle kunna ha 
ett register över kryptorkida hanhundar så har Ulrika skickat in frågan till SKK/AK.
Nedan följer en kopia på det svar som SIFK fått från SKK/AK.

OBS! Fannys underskrift följde inte med i kopieringen. Vilket väl är helt i sin ordning.

Från vänster RLDN NW1 Tildras Úlfabaunir Lendidottir. 
NW1 Minu Engla Ubbí Aevintyri och liggandes på bordet är NW1 Diljas Hulda.
Ägare och fotograf: Maria Hübinette

Det var hela medlemshelgen som är en stor del av detta nummer. Men våra medlem-
mar är aktiva med sina hundar även då det inte är medlemshelg, vilket är glädjande. 

Många är ute på tävlingsbanorna i flera olika grenar. För att följa vilka ekipage som 
är ute och tävlar, samt i vilka grenar de tävlar i, kan man gå in på vår Tio i topplista 
som presenteras på Facebook och uppdateras ungefär en gång i månaden.

I Tio i topp tävlar man inom varje gren och vinnarna tilldelas sitt pris under kom-
mande årsmöte. Resultat skall skickas in senast 14 dagar efter genomförd tävling. 
Tävlingen Årets Islänska Fårhund är en tävling där flera grenar räknas samman. De 
bästa av de resultat man uppnått under ett kalenderår skickar man in senast den 15 
februari året därpå. Resultat skickas in via hemsidan www.islandshunden.se.  

På grund av Coronapandemin och dess efterverkningar har dessa tävlingar legat 
nere sedan 2019.  Då blev Diljas Fina Lýsa Årets Isländska Fårhund. Nu blir det 
spännande att se vilken hund som kammar hem titeln 2023. Det får vi också veta 
på årsmötet 2024.

På bilden har vi tre duk-
tiga hundar som tävlar i 
Nose Work och vunnit 
framgångar i den grenen.
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                           Sverige

             Porto betalt
B

Tidningsretur:

SIFK
c/o Ulrika Söderberg
Norra Hedvägen 137
944 94 Jävre

Sommaren är  nu slut och vi är i början av hösten. Förhopp-
ningsvis med soliga, klara dagar fulla av roliga hundaktivi-
teter hoppas nog Vaskur på. Foto: Anna Charin Fröman


